
 

 

Rybka 

Zpravodaj farnosti Rybáře      
 
Červenec 2024 – XIII. Ročník  
                      
14. Neděle během roku 
 
Rok B, cyklus II. 
                                        
Dobrovolný příspěvek  

 

FARNÍ DEN – slavnost v Rybářích  

Dne 23.6.2024 se konala mše, při které účinkovali mimo stálé varhanice farnosti 
paní Vlasty Preislerové také varhaník p. Kellner, na harfu hrála paní Zdislava 
Melicharová, na violoncello pan Jan Rezek a na flétnu paní Truhlářová. Účinkoval 
sbor z kostelů v Březové a Olšových Vratech. Na závěr mše popřáli farníci z 
farnosti Stanovice otci Romualdovi k 50. narozeninám a předali mu dárky. Po mši 
se konal společný farní den farnosti Rybáře a Stanovice. Na farní zahradě 
v Rybářích byl postaven stan, pod nímž stály stoly se židlemi, na stolech bylo 
připraveno jídlo a laskominy všeho druhu. Na dvou grilech se připravovalo maso, 
slanina, karbanátky a ryby. Byl připraven výčep, kde se čepovalo pivo a 
nealkoholický nápoj. K dispozici bylo i víno. 

Součástí slavnosti bylo i blahopřání farníků k 50. narozeninám P. Romualda Roba, 
předání dárků a dortu. Mimo farníků byli hosty kardinál Dominik Duka, emeritní 
biskup František Radkovský a pan Marek Eben. Jubilantovi popřál také pan farář 
Krzysztof Dedek z ostrovské farnosti. 

Dospělí si měli možnost popovídat se známými a navázat nové známosti. Malé 
děti a kupodivu i několik dospělých využili velké bublifuky. Větší chlapci po sobě 
stříkali jako loni vodními pistolemi. Přitom zasáhli občas i některé dospělé a 
jeden z nich kluky z legrace honil kolem fary. Vydržel ale jenom jedno kolo. Po 
19. hodině zbyla jen skupina vytrvalců. Čekali na rozsvícení opraveného osvětlení 
kostelních hodin, k čemuž došlo v 22:07 hodin. 

Myslím, že jsme si to všichni užili a utužili se vztahy ve farnostech. A i to počasí 
nám přálo, protože navzdory předpovědi počasí nepršelo a bylo teplo. 

Takže nejpozději za rok na viděnou. (-ZK) 



Fotografie jsou na webu: Římskokatolická farnost Rybáře 

PODĚKOVÁNÍ: 

Za stavbu stanu a přípravu stolů Pavlovi Cinkovi jun., Pavlovi Cinkovi snj. a otci 
Romualdovi. 

Za rožnění Viktoru Tučimu s farníkem z Ostrova Michalovi Števaňákovi a Vláďovi 
Melicharovi. 

Za obsluhu výčepu Pavlovi Cinkovi jn. 

Za přípravu slavnosti a výpomoc během ní sestře Monice a Salvovi. 

Za jídlo a laskominy farnicím z obou farností. Jejich seznam by byl dlouhý, proto 
alespoň toto hromadné poděkování. 

 
 

SLAVNOST SV. CYRILA A METODĚJE 

»Jak milý je příchod těch, kteří zvěstují dobro, kteří zvěstují Boží 
království; v nebezpečích jsou nebojácní, na cestách rychlí! K těmto 
hlasatelům svatého evangelia Cyrilu a Metodějovi se s chloubou hlásí jako 
ke svým apoštolům tolik slavných národů; jsou proto odolným a sladkým 
svazkem křesťanské lásky a bratrského společenství, jež je navzájem pojí, 
a mají za tento svazek být též považováni.  
 
Tím, že kázali evangelium, přivedli ony národy do lůna katolické církve, a 
tím, že sestavili abecedu a vytvořili pro slovanskou řeč jistá pravidla, 
otevřeli před nimi bránu ke kultuře a civilizaci. Právem je nazýváte otci 
svých národů; všeobecně se jim připisuje především to, že vaše milované 
národy byly připuštěny do společenství národů, a zapojeny do kulturního 
světa. Je povinností všech zainteresovaných, aby bděli a pracovali pro to, 
aby milost, které se vám dostalo z nebe, nebyla marná a aby přinesla 
kýžené ovoce; má je k tomu vést nesmrtelná památka na přijaté dobrodiní 
a vědomí úkolu, který mají splnit.«  

(Apoštolský list Svatého otce papeže Pavla VI. ctihodným bratřím biskupům a milovaným 
kněžím a věřícím Československa k 1100. výročí smrti sv. Cyrila, apoštola jeho národů) 



ČERVENEC  2024 – KARLOVY VARY-RYBÁŘE A  STANOVICE 

1. Pondělí 13. týdne v mezidobí   

2. Úterý 13. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

3. Středa Svátek sv. Tomáše ap Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

4. Čtvrtek Památka sv. Prokopa, opata Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

5. Pátek Slavnost sv. Cyrila a Metoděje Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

6. Sobota Sv. Marie Goretti Stanovice: mše sv. v 17:00 

7. 14. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

8. Pondělí 14. týdne v mezidobí   

9. Úterý 14. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

10. Středa 14. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

11. Čtvrtek Svátek sv. Benedikta, opata Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

12. Pátek 14. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

13. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov: mše sv. v 17:00 

14. 15. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

15. Pondělí Památka sv. Bonaventury, b a uc   

16. Úterý 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

17. Středa 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

18. Čtvrtek 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

19. Pátek 15. týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

20. Sobota Sobotní památka P. Marie Stanovice: mše sv. v 17:00 

21. 16. NEDĚLE BĚHEM ROKU Rybáře: mše sv. v 9:00, Březová: mše sv. v 11.00 

22. Pondělí Svátek sv. Marie Magdalény   

23. Úterý Svátek sv. Brigity, ř Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

24. Středa 16.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

25. Čtvrtek Svátek sv. Jakuba, ap Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

26. Pátek Památka sv. Jáchyma a Anny Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

27. Sobota Sobotní památka P. Marie Dražov v 17:00 

28. 17. NEDĚLE BĚHEM ROKU 
Rybáře v 9:00, Březová v 11.00, Olšová Vrata v 
15:00 

29. Pondělí Památka sv. Marty, Marie a Lazara 

30. Úterý 17.  týdne v mezidobí Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 

31. Středa Památka sv. Ignáce z Loyoly Rybáře: mše sv. v kostele 18:00 



Blahopřání od nás farníků našemu milému faráři Romualdovi Štěpánovi 

Robovi k jeho 50. narozeninám a k 25. výročí kněžského svěcení 

 

       

 

 

 

         FARNÍ RUBRIKA          

Vyučování KATECHISMU – od 1.7.2024 – 31.8.2024 nebude 
Zpověď – 30 min před mší svatou 
Adorace – každý pátek po mši svaté do 19:00 h  
Modlitba svatého růžence – každou neděli 8:30 h    
Úklid kostela – 6.7.2024 – 8:00 h  (v srpnu nebude) 

 

Nový WEB farnosti:  https://farnost-rybare.cz/          

Starý WEB farnosti:  https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/      

WEB diecéze:     https://www.bip.cz/     

         KONTAKT 
Římskokatolická farnost Karlovy Vary – Rybáře, nám. 17. listopadu 350/4, 360 05 Karlovy Vary – 

Rybáře 

P. Romuald Štěpán Rob, tel.: +420 724 241 601, email: rob@bip.cz 

 
Kněze v naší farnosti zastihnete nejjednodušeji po kterékoliv bohoslužbě v sakristii kostela čili v prostoře, kde 

probíhá obvykle příprava kněze a jeho asistence k bohoslužbám. Kdy jsou, v kterém kostele bohoslužby, po 

nichž kněze snadno zastihnete, najdete na vývěskách, které jsou vždy u vchodových dveří kostela. 
 

 

https://farnost-rybare.cz/
https://www.farnost-kv.cz/farnost-rybare/
https://www.bip.cz/
mailto:rob@bip.cz

